ONTRATADO AKI

MUNICÍPIO DE P T BRAGADO - ONTRATANTE
O AR ROHD

Pu Lm? RO CIMO ICIIIL

PeS24219.411PLaNs 114 42.

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Plienny0110 MARIO NUM 	TERMO ADITIVO N.a 073/2019
Ler 	N.  16;- i 	 CONTRATO Na 2018256/2018

aace9.A._ãi..2.PL 	1 	 TOMADA DE PREÇOS N.2  028/2018

----SAIU:IL.__ Processo LC n.2  248— Homologado em 12/12/2018
gigo

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de infraestrutura e
arborização junto ao tateamento Social "3", junto ao Município de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 12/12/2018, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito minicipal o senhor Leomar Rohden, e a empresa MAKI
ENGENHARIA LTDA, já qualificados no Contrato original, nos termos da justificativa formalizada
pelo Departamento de Engenharia desta Municipalidade e parecer juridico, passa a vigorar com
as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam contratados serviços adicionais de terraplanagem e pavimentação,
conforme relacionados no Relatório assinado e justificado pelo Departamento de Engenharia,
acompanhado de parecer jurídico em anexo, para conclusão dos serviços inicialmente

contratados.
Parágrafo Único: Pela contratação de serviços adicionais o contrato fica acrescido em
R$84.740,33 (oitenta e quatro mil setecentos e quarenta reais e trinta e três centavos) e passa
a ter novo valor global de R$780 374 01 (setecentos e oitenta mil trezentos e setenta e quatro

reais e um centavo).

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão por conta

da Dotação Orçamentária n.2:
02.000— EXECUTIVO MUNICIPAL
02.015— FUNDO MUNICIPAL DE HABIT. DE INTERESSE SOCIAL - FMH1S
16.482.1500.1012 — FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

4.4.90.51.02.02 — 7038 — Ruas, Logradouros e Estradas Rurais — Fonte 505

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não confiitarem

com este, permanecerão inalteradas.
E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor
e forma.

Pato Bragado - PR, em 26 de Abril de 2019.

MAKELY ANDRESSA PRATES

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNP.' 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Polo Bragado - Paraná

	00000001